

...Mein

Raiffeisen Markt

NIX WIE HIN!

BLÜTENPRACHT
LEICHT GEMACHT!



statt 12,49

10,99

TOP-PREIS

x Refillieren

**natur
kraft**

Pflanzerde

Gebrauchsfertige Erde mit organischem Pflanzendünger. Enthält wertvollen Humus sowie schnell und langsam wirkende Pflanzennährstoffe, die den Pflanzen ein sicheres Anwachsen ermöglichen.

60 L-Sack | 1 L = 0,18 €



Werbeangebote gültig vom 16. bis 28. März 2026.

statt 24,99

19,99

100 % natürliche
Inhaltsstoffe

**Oscorna®
BodenAktivator**

Enthält Algenkalk, Betonit, Urgesteinsmehl und Spurenelemente. Zur Erhaltung der Bodenfruchtbarkeit und Gesundheit umweltgeschädigter Böden.

10 kg-Sack | 1 kg = 2,00 €



statt 49,99

44,99

100 % natürliche
Inhaltsstoffe

**Oscorna®
Rasaflor**

Biologischer Langzeitdünger. Sorgt für einen dichten, sattgrünen Rasen. Fördert die Bestockung und verdrängt somit Unkraut und Moos. Ausreichend für ca. 400 m².

20 kg-Sack | 1 kg = 2,25 €



statt ab 15,99

ab 13,99

x Refillieren

**natur
kraft**

**Sport- &
Spielrasen**

Perfekter Rasen für alle familiären Aktivitäten.

1 kg-Packung | 13,99 € statt 15,99 €
2 kg-Packung | 22,99 € statt 25,99 €
1 kg = 11,50 €



BEETE VORBEREITEN!

× Raiffeisen

**natur
kraft**
ab 0,39

TOP-PREIS

Sämereien

Sämereien für das Gemüsebeet oder für einen blühenden Balkon und Garten in verschiedenen Preisgruppen. Große Auswahl erhältlich.

z. B. Preisgruppe 1 | 0,39 €



Boden & Beete vorbereiten

Für einen guten Saisonstart!

Die Marke Raiffeisen naturkraft bietet ein umfassendes Sortiment an Erden, Düngern und Bodenverbesserern. So lassen sich Bodenstruktur und Nährstoffgehalt gezielt optimieren und für die jeweiligen Kulturen und Pflanzenbedürfnisse vorbereiten.

Die Zugabe von Kalkstickstoff, Rinderdung oder Eisen erhält die Bodenfruchtbarkeit und führt wichtige Nährstoffe zu. Universal- und Spezialerden sorgen für gesundes und kräftiges Wachstum.

statt 6,99

6,29

BIO Anzucht- und Kräutrerde

Gebrauchsfertige Spezialerde mit Quarzsand und passenden Nährstoffen. Ganz auf die Bedürfnisse von Aussaaten und Jungpflanzen sowie zur Kultivierung von Kräutern und Gewürzen abgestimmt.

15L-Sack | 1L = 0,42 €



statt 9,99

8,99

BIO Universaldünger

Reines Naturprodukt mit schonend nachhaltiger Wirkung. Für Gemüsepflanzen sowie Beet- und Balkonpflanzen geeignet. Auch für bereits vorgezogene Tomaten oder Kräuter und ideal für Orchideen und Kakteen.

1L-Flasche



statt 14,99

13,99

Eisendünger

Der Spezialdünger dient zur gezielten Eisenversorgung von Rasen, Pflanzen und Gehölzen.

5kg-Packung | 1kg = 2,80 €



statt 9,99

8,99

TOP-PREIS

Volldünger blau

Sorgt für kraftvolles Wachstum, hohe Ernteerträge und üppige Blütenpracht. Der hohe Kaligehalt sichert eine optimale Nährstoffversorgung der Pflanzen.

3kg-Packung | 1kg = 3,00 €



statt 19,99

17,99

Kalkstickstoff

Mit Mehrfachwirkung. Fördert Bodenstruktur und Bodenleben. Trägt zur Erhaltung der Bodenfruchtbarkeit bei. Wirkt bodenreinigend, fördert die Verrottung und den Aufbau nährstoffreicher Humusverbindungen.

5kg-Packung | 1kg = 3,60 €



GUTER RASENSTART!

× Raiffeisen

naturkraft

ab **14,99**

Wiesenmischungen

Ein- und mehrjährige Blumen, Kräuter und Gräser. Wuchshöhe: 80 cm. Mit bekannten heimischen Arten.

z. B. 250 g-Packung Blumenwiese

14,99 € | 1 kg = 59,96 €



statt ab 15,99

ab **13,99**

Trockenrasen

Speziell entwickelte Rasenmischung mit hoher Trockenheits- und Hitzetoleranz. Benötigt wesentlich weniger Wasser als herkömmliche Rasenmischungen.

1 kg-Packung | 13,99 € statt 15,99 €

2 kg-Packung | 22,99 € statt 25,99 € | 1 kg = 11,49 €



Rasenstart & -pflege

Für gesundes Grün!

Die Marke Raiffeisen naturkraft bietet alle Produkte, die von der Rasenanlage bis zur Pflege benötigt werden, in hoher Qualität. Rasenerde zur Neuanlage, spezielle Düngeprodukte und hochwertige Rasensaadmischungen, die gezielt für bestimmte Standorte entwickelt wurden.

Schattenrasen für sonnenarme Bereiche, Spiel- und Sportrasen für beanspruchte Flächen oder Trockenrasen, der auch mit weniger Wasser gut zurechtkommt, bringen sattes Grün.



statt 17,99

15,99

Rasenkalk

Verbessert die Verfügbarkeit der Pflanzennährstoffe und schafft die ideale Voraussetzung für ein aktives Bodenleben.

20 kg-Sack | 1 kg = 0,80 €



statt 42,99

39,99

TOP-PREIS

Rasendünger mit Langzeitwirkung

Versorgt den Rasen mit allen wichtigen Nährstoffen und fördert so das Wachstum der Gräser. Mit Langzeitwirkung!

20 kg-Sack | 1 kg = 2,00 €

statt 29,99

26,99

Spezial-Rasendünger Moos bleibt weg

Sorgt durch seine abgestimmte Rezeptur für eine dichte, geschlossene Grasnarbe, die Moosbildung vorbeugt.

5 kg-Beutel | 1 kg = 5,40 €



statt ab 13,99

ab **12,99**

TOP-PREIS

Powernachsaat

Innovative, keimbeschleunigte Mantelsaat und bodenbelebende Mikroorganismen. Selbstregenerierend und strapazierfähig. Ohne Umgraben.

0,5 kg-Packung | 12,99 € statt 13,99 € | 1 kg = 25,98 €

1 kg-Packung | 14,99 € statt 16,99 €

2 kg-Packung | 23,99 € statt 27,99 € | 1 kg = 12,00 €



TOP-PRODUKTE ZU TOP-PREISEN



statt 17,99

15,99

TOP-PREIS

Komplett-MIX

Geeignet für alle einheimischen Singvögel. Mit in Sonnenblumenöl gefetteten Haferflocken, Sonnenblumenkernen, Hanfsaat und weiteren wertvollen Komponenten. Ohne Füllmaterial wie z. B. Quetschweizen.

5 kg-Eimer | 1 kg = 3,20 €

statt ab 3,99

ab **3,59***

10 %
Rabatt

* Raiffeisen

naturkraft

Weich- und Fettfutter

Ergänzungsfuttermittel mit wertvollen Zutaten wie Getreide, Nüsse, Früchte, Öle und Fette sowie Saaten. Wird gerne gefressen von Körner- und Allesfressern aber auch Weichfutterfressern.

z. B. 1 kg-Beutel | 3,59 € statt 3,99 €



statt ab 13,99

ab **12,59***

10 %
Rabatt

* Raiffeisen

naturkraft

Erdnussbruch, gehackt

Einzelfuttermittel für die Versorgung frei lebender Vögel. Energiehaltig und nährstoffreich. Zur ganzjährigen Fütterung von Wildvögeln geeignet.

2,5 kg-Beutel | 12,59 € statt 13,99 € | 1 kg = 5,04 €
5 kg-Beutel | 22,49 € statt 24,99 € | 1 kg = 4,50 €



199,-

TOP-PREIS

Hochbeet Lärche

Holzart: Lärche natur. Seitenwände aus Lärchenbrettern fertig vormontiert. Bausatz inkl. Montagematerial, Gewebefolie und umlaufende Abschlussleiste. Ohne Boden. Abmessungen: 200 × 100 × 72 cm.



ohne Füllung, Pflanzen und Deko



**Raiffeisen
Markt**
Steingaden & Böbing

Auerbergstraße 4
86989 Steingaden
Tel.: 08862/93 28 79-0
steingaden@raiffeisenlagerhaus.de

Raiffeisenstraße 3
82389 Böbing
Tel.: 08867/84 45
boebing@raiffeisenlagerhaus.de

Wir bitten um Verständnis, dass wir aufgrund unserer verschiedenen Marktgrößen nicht alle Artikel in allen Raiffeisen-Märkten bereitstellen können. Alle Angebote in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. und ohne Dekoration. Preise sind unverbindlich empfohlene Verkaufspreise. Irrtum und Druckfehler vorbehalten. Alle Angebote solange der Vorrat reicht. Sollte ein Artikel aus diesem Prospekt vergriffen sein, beschaffen wir Ihnen schnellstmöglich einen gleichwertigen.

* Rabatt bereits abgezogen.